事 務 連 絡
令和４年２月 25 日

各都道府県各種学校主管課
日本インターナショナルスクール協議会  御中
在日ブラジル学校協議会

文部科学省大臣官房国際課

新型コロナウイルス感染症に係る予防接種の幼児児童生徒に対する

実施についての学校等における考え方及び留意点等について

今般、予防接種法（昭和 23年法律第 68号）附則第７条第１項の規定に基づく厚生労働大

臣の指示（「新型コロナウイルス感染症に係る予防接種の実施について（指示）」令和３年２

月 16 日付け厚生労働省通知）の一部改正により、新型コロナウイルス感染症に係る臨時の

予防接種の対象に５歳以上 11歳以下の者が加わることとなりました。

今般の改正を踏まえ、別紙のとおり新型コロナウイルス感染症に係る予防接種の幼児児童

生徒に対する実施についての学校等における考え方及び留意点等について取りまとめまし

たのでお知らせします。

新型コロナウイルス感染症に際して必要な対応について適切に御判断いただくための参

考資料としていただけますと幸いです。

各都道府県各種学校主管課におかれては、所轄の各種学校のうち外国人学校に対して周知

くださいますようお願いします。

日本インターナショナルスクール協議会及び在日ブラジル学校協議会におかれては、加盟

校に対して周知くださいますようお願いします。

（本件連絡先）
文部科学省大臣官房国際課
国際協力企画室長 松原
人物交流専門官  小野
外国人教育政策係 手塚、氏師
Tel：03-5253-4111（内線 3222）
Fax：03-5253-3669,
E-mail：kokusai@mext.go.jp

mailto:kokusai@mext.go.jp

(Tentative translation)
International Affairs Division, Minister’s Secretariat

Ministry of Education, Culture, Sports, Science and Technology (MEXT)

February 25, 2022
Attn: Prefectural miscellaneous category school departments,

Japan Council of International Schools (JCIS),
Association of Brazilian Schools in Japan (AEBJ)

Points regarding the implementation of vaccinations for infants and children
against COVID-19 infections in schools.

According to a revision of the instructions given by the Minister of Health, Labour and Welfare, infants
and children between the ages of 5 and 11 are added to the scope of temporary vaccinations for COVID-19
infections.

According to this revision, we would like to inform you of the points regarding the implementation of
vaccinations for infants and children against COVID-19 infections in schools as shown in the attached
document.

We kindly share this announcement with you because it could be utilized as a reference for your
consideration on your responses to COVID-19.

To Prefectural miscellaneous category school departments:  please send this notification to the miscellaneous

schools for foreign students under your jurisdiction.
To JCIS and AEBJ:  please send this notification to members of your council or association.

[Contact]
Director: MATSUBARA Taro
Senior Specialist for Personnel Exchange: ONO Kenichi
Unit Chief: TEZUKA Akane, UJISHI Daiki
Office for International Cooperation Planning, International Affairs Division, Minister’s
Secretariat, Ministry of Education, Culture, Sports, Science and Technology (MEXT)
Tel: 03-5253-4111 (Ext: 3222), Fax: 03-5253-3669, E-mail: kokusai@mext.go.jp

mailto:kokusai@mext.go.jp